
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 11 DEL 11/03/2023

OGGETTO
:

REGOLAMENTO  PER  L’UTILIZZO  DELLA  PALESTRA/SALA  POLIVALENTE  SITA  IN
PORTALBERA PRESSO IL CENTRO SPORTIVO IN VIA DEI PIOPPI 1.

L’anno  2023 il  giorno  11 del  mese  di  Marzo alle  ore  11.10  nella  sala  del  Consiglio,  previa
convocazione  tempestivamente  notificata,  sono  stati  convocati  in  seduta  Straordinaria  i
componenti del Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

Nominativo Presente Nominativo Presente

Gramegna Maurizio SI Bonacina Roberto SI

Magnani Gianpiero SI Albanesi Luca NO

Scanarotti Sara SI Provenzano Cinzia NO

Valizia Claudio SI

Rovati Angela Maria SI

Bensi Lucia SI

Cobianchi Milani Manuel SI

Presenti : 8   Assenti : 2

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini. 

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  assume  la  presidenza  il   Vice  Sindaco,   Gramegna
Maurizio.



OGGETTO:   REGOLAMENTO  PER  L’UTILIZZO  DELLA  PALESTRA/SALA  POLIVALENTE  SITA  IN
PORTALBERA PRESSO IL CENTRO SPORTIVO IN VIA DEI PIOPPI 1.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il Comune di Portalbera (PV) è proprietario della palestra/ sala polivalente presso il
Centro Sportivo in  Via dei  Pioppi  1,  destinata  a centro di  aggregazione  per  lo  svolgimento di
attività socio-culturali e sportive;

Ravvisata la necessità di approvare un “nuovo” testo che regolamenta l’utilizzo della Palestra/Sala
Polivalente sita in Portalbera presso il Centro Sportivo in via dei Pioppi n. 1

Ritenuto di dover approvare detto Regolamento per l’utilizzo pubblico della struttura e le modalità
di concessione della medesima struttura;

Visto l’allegata bozza del suddetto “Regolamento per l’utilizzo della Palestra/Sala Polivalente sita
in Portalbera presso il Centro Sportivo in via dei Pioppi 1”;

Ritenuta la predetta documentazione meritevole di approvazione;

Visto l’art.42 del D.lgs267/00, Testo Unico degli Enti Locali;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il parere favorevole dei responsabili dei servizi ai sensi ex art. 49 e 147 bis TUEL (approvato
con n. 267/2000) e precisamente:
- Regolarità tecnica del Tecnico Comunale;
- Regolarità contabile del Resp. servizio finanziario;

Con voti 8 favorevoli, 0 contrari, 0 astenuti espressi palesemente nelle forme di legge 

D E L I B E R A

1) di  approvare  il  “Regolamento  comunale  per  la  gestione  e  l'utilizzo  della  Palestra/Sala
Polivalente sita in Portalbera presso il Centro Sportivo in via dei Pioppi 1”, costituito di n. 5
articoli ed allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2) di  dare atto che, con l’approvazione del  suddetto, cesseranno di  avere validità tutte le
norme comunali con esso contrastanti

Successivamente
Con voti 8 favorevoli, 0 contrari, 0 astenuti espressi palesemente nelle forme di legge 

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4 comma, D.Lgs.
267/00.



Comune di Portalbera

Pareri

12

REGOLAMENTO PER L’UTILIZZO DELLA PALESTRA/SALA POLIVALENTE SITA IN PORTALBERA
PRESSO IL CENTRO SPORTIVO IN VIA DEI PIOPPI 1.

2023

Ufficio Struttura 1

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/03/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 1)

Data

Parere Favorevole

Dr. Maurizio Gramegna

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/03/2023Data

Parere Favorevole

Dr. Maurizio Gramegna

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL VICE SINDACO
GRAMEGNA MAURIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIAN LUCA MUTTARINI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maurizio Gramegna in data 15/03/2023
GIAN LUCA  MUTTARINI in data 15/03/2023


